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Fra Finansministeren har jeg modtaget

en saalydende Skrivelse:

»Finansministeriet.
København, den 16. December 1980.

Da fhv. Gaardejer Rasmus Åndersen,
Skelskør, der af Rigsdagen er valgt til
Medlem af Over-Skyldraadet, er afgaaet

'ved Døden, skal jeg anmode Rigsdagens
Formænd om at foranledige, at Rigsdagen
i indeværende Samling foretager Valg af

et Medlem til Raadet i Stedet for nævnte

fhv. Gaardejer Rasmus Åndersen.

C. V. Bramsnæs.

Vietor Nielsen.

Til Rigsdagens Formænd. 4

Udenfor Dagsordenen har Handels-
ministeren Ordet for at fremsætte det nu

anmeldte Lovforslag.

Handelsministeren (Hauge): Jeg skal
tillade mig for det høje Landsting at frem-
sætte Forslag til Lov om Lukketid for Bu-

tikker og Lagre m. v. Den nugældende Lov

om Lukning af Butikker og Lagre m. v. er

af 30. Juni 1922, suppleret med et mindre

Tillæg af 4. April 1928, i hvilket der findes

Bestemmelser om Lukketid for Kunstud-

stillinger og Salg af visse Varer i Nærheden
af Kirkegaarde og Sygehuse. Det Lovfor-

slag, jeg her fremsætter for det høje Lands-

ting, er udarbejdet paa Grundlag af Over-

vejelser, som har fundet Sted i et af Han-
delsministeriet under 23. September 1929

nedsat Udvalg, i hvilket der var Repræsen-
tanter for Handelsstanden, Handelsmed-

hjælperne, Forbrugerne, Andelsforeningerne,
Forbrugsforeningerne, for Industri og
Haandværk samt for Handelsministeriet.
Udvalgets Formand var Kontorchet i Han-

delsministeriet Hr. Moltke. Det lykkedes i

dette Udvalg at tilvejebringe Enighed om

næsten alle Bestemmelserne i det Udkast
til ny Lukkelov, der findes som Bilag til

Lovforslaget sammen med Udvalgets Be-

tænkning. Der var kun Uenighed om

enkelte væsentlige Spørgsmaal, først og
fremmest Spørgsmaalet om Lukketiden de

to sidste Ugedage, og da særlig Lukketiden

om Lørdagen. Ifølge den gældende Lovs

almindelige Bestemmelser skal Butikkerne
i Tidsrummet fra 16. September til 31. Marts

være lukket fra Kl. 6 Aften til Kl. 6 Morgen
paa Ugens første 4 Søgnedage, om Fredagen
skal de være lukket fra Kl 7 Aften til Kl. 6

næste Hverdags Morgen, og i Tiden fra
1. April til 15. September skal Butikkerne

i Ugens første 5 Søgnedage være lukket fra

Kl. 7 Aften til Kl. 6 næste Hverdags
Morgen, samt hele Aaret Aftenen før en af
Folkekirkens Helligdage fra Kl. 9 Aften til
næste Søgnedags Morgen Kl. 6. Disse Lukke-
tidsbestemmelser gælder for Køb og BSalg
paa Gader, Torve og offentlige Pladser samt

1 handlendes, Haandværkeres, Fabrikanters

og Brugsforeningers Butikker, Udleverings-
steder og Lagre, hvad enten disse findes
under Tag eller i fri Luft. Det foreslaas nu,
at Lukketiden bliver fra Kl. 6 Aften til Kl. 6

Morgen paa Ugens fire første Søgnedage,
om Fredagen bliver Lukketiden Kl. 7 Aften,
og paa Dage før en af Folkekirkens Hellig-
dage bliver Lukketiden efter Lovforslaget,
som det her fremsættes, fra Kl. 6 Aften.
Forskellen ligger deri, at der ikke mere

skelnes mellem en Sommertid og en Vinter-

tid, i Modsætning til nu bliver der ens

Lukketid hele Aaret, og den Lukketid, der
nu er gældende for Ugens fire første Hver-
dage i Tidsrummet 16. September til 31.

Marts, faar Gyldighed hele Aaret. Efter den

gældende Lov er Fredagslukningen sat til

Kl. 7 Aften, den bliver uforandret, hvorimod

Lørdagslukningen, som nu er fra Kl. 9

!Aften hele Aaret, foreslaas sat til Kl. 6

Aften. Om Lørdagslukningen har det ned-
satte Udvalg ikke kunnet enes; der har

ogsåå i Udvalget været divergerende An-
skuelser om Fredagslukningen, men derom

har man dog forhandlet sig til Rette.

I Betænkningen, der ledsager Lov-

forslaget, er Udvalgsmedlemmernes Stilling
gengivet saaledes:

Repræsentanterne for Handels- og Kon-

tormedhjælperforbundet ønsker principielt
Lukketiden om Fredagen fastsat til Kl. 6 og
om Lørdagen til Kl. 4.

5

| Forbrugernes og Forbrugsforeningernes
Repræsentanter ønsker principielt Lukke-
tiden om Fredagen sat til et senere Tidspunkt
end det for Tiden fastsatte, nemlig Kl. 7,
og Lukketiden om Lørdagen fastsat til Kl.
6. Det bemærkes, at et enkelt Medlem ikke
finder en Forandring forFredagens Vedkom-
mende paakrævet, og at han vel kan accep-

tere Tanken om 6-Lukningen om Lørdagen,
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